ATO DA REITORIA I N.° 1773/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.048739/2025-94;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Colégio Técnico de

Teresina - CTT, da forma como segue:

COORDENADORA

NATÁLIA PEREIRA MARINELLI

REPRESENTANTES DOCENTES

MARCOS ANTONIO DE CASTRO MARQUES TEIXEIRA - TITULAR

CELIA RIBEIRO DO NASCIMENTO - SUPLENTE

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
MARIANA RITA DE PAULA - TITULAR

MYKAELLE SOARES LIMA - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

REINARA GISELE DOS SANTOS RAMOS - TITULAR

MARCOS MACIEL SOUSA LIMA - SUPLENTE

Teresina, 23 de setembro de 2025.

EDMILSOI4A DE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário Ministro Fetrõnio Portella - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br

CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

ATO DA REITORIA N° 1772/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.048739/2025-94;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Centro de Ciências Agrárias

- CCA, da forma como segue:

COORDENADORA

ARTENISA CERQUEIRA RODRIGUES

REPRESENTANTES DOCENTES

CARLOS JOSÉ GONÇALVES DE SOUSA LIMA - TITULAR

FELICIANNA CLARA FONSECA MACHADO - SUPLENTE

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

MARIA LUCIELMA DA SILVA SANTOS - TITULAR

ALILO SiLVA CIPRIANO DE SOUZA - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

IARA CAMPOS DIAS - TITULAR

MATHEUS EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA - SUPLENTE

Teresina, 23 de setembro de 2025.

EDMILSOADE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella" - Bairro minga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO '1..:'
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ ____

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA ft0 1771/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23 111.048739/2025-94;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Centro de Ciências da

Educação "Professor Mariano da Silva Neto", da forma como segue:

COORJ)ENADORA

ANA RAQUEL DE OLIVEIRA

REPRESENTANTES DOCENTES

JERSEY OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE - TITULAR

LILIANE ARAÚJO PINTO - SUPLENTE

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

LUCIANO AZEVEDO E SILVA - TITULAR

KATIA MARIA FERRAZ DOS SANTOS - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

NAIANNDRA NERY DE SOUSA - TITULAR

JULIANA DE SOUSA SILVA - SUPLENTE

Teresina, 23 de setembro de 2025.

EDMILSOi DE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18,06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

-

ATO DA REITORIA N.° 1770/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.048739/2025-94;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Colégio Técnico de Bom

Jesus, na cidade de Bom Jesus/Piauí, da forma como segue:

COORDENADORA

CARLA DANIELLE ARAÚJO FEITOSA

REPRESENTANTES DOCENTES

REBECA NATANAELY DE PAIVA ALCÂNTARA - SUPLENTE

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

FRANCISCO BOTELHO COSTA - TITULAR

GONÇALO RESENDE SANTOS - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

CLARA OLIVEIRA SANTOS - TITULAR

FELIPE SILVEIRA LEAL - SUPLENTE

Teresina, 23 de setembro de 2025.

I IÃ'A II (I1UJ

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituida pela Lei Federal n°. 5528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

ATO DA REITORIA I N.° 1769/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.048739/2025-94;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Campus "Senador Helvídio

Nunes de Barros", na cidade de Picos/Piauí, da forma como segue:

COORDENADOR

JUSCELINO FRANCISCO DO NASCIMENTO

REPRESENTANTES DOCENTES

TI-1IALLY BRAGA GONÇALVES - TITULAR

ÉRIK RODARTE LOPES - SUPLENTE

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

DANIELA ROSA ALVES DA SILVA PEREIRA - TITULAR

SÉRVULO FERNANDES DA SILVA NETO - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

VICTOR MACEDO CARVALHO - TITULAR

ISAAC ZUZA SAMPAIO - SUPLENTE

SOCIEDADE CIVIL

VALDEMIR DE PAULA MATIAS

Teresina, 23 de setembro de 2025.

EDMILS4A DE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituída pela Lei Federal no. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br

CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

II uJkVP4/fSÂuI
ATO DA REITORIA N.° 1768/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.048739/2025-94;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Campus "Professora

Cinobelina Elvas", na cidade de Bom Jesus/Piauí, da forma como segue:

COORDENADORA

KELLY CRISTINE RODRIGUES DE MOURA

REPRESENTANTES DOCENTES

SUELI RODRIGUES - TITULAR

ANTÔNIO LUCAS CORDEIRO FEITOSA - SUPLENTE

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

AMANDA COSTA SANTOS - TITULAR

MARIA JOSÉ CASTRO DIÓGENES - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

AMADEU FERINO DE MEDEIROS JÚNIOR - TITULAR

LUANA STHEFANNY DOS SANTOS ALVES - SUPLENTE

SOCIEDADE CIVIL

EMANUELA PEREIRA E SILVA MOURA

Teresina, 23 de setembro de 2025.

MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituída pela Lei Federal n°. 5528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30,06.1969)

Campus Universitádo "Ministro Petrônio PorteIla - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpLbr

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

uJjJA

ATO DA REITORIA I N.° 1767/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.048739/2025-94;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Centro de Ciências da

Natureza - CCN, da forma como segue:

COORDENADOR

FABJO BARROS BRITTO

REPRESENTANTES DOCENTES

VALMÁRIA ROCHA DA SILVA FERRAZ - TITULAR

JOINA FREITAS BORGES - SUPLENTE

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

CARYNE MARIA DA SILVA GOMES - TITULAR

KARINA KELLYE GUIMARÃES CARVALHO - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

LUANA LETÍCIA OLIVEIRA DE MENESES - TITULAR

ANA BEATRIZ ALBUQUERQUE SILVA - SUPLENTE

Teresina, 23 de setembro de 2025.

EDMILSON MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Uriiversitáno "Ministro Petrônio PortelIa - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br

CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

____

INSTALADA EM 01 .03.1971

ATO DA REITORIA N.° 1766/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23 111.048739/2025-94;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Centro de Ciências

Humanas e Letras - CCHL, da forma como segue:

COORDENADORA

BARTIRA ARAÚJO DA SILVA VIANA

REPRESENTANTES DOCENTES

CLEVISVALDO PINHEIRO LIMA - TITULAR

CLAUDIA CRISTINA DA SILVA FONTENELES - SUPLENTE

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMI1'ilSTRATIVOS

MAYRA DE SOUSA GOMES - TITULAR

LUCYANA OLIVEIRA BARBOSA - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

ANTONIO VICTOR FERREIRA LEÃO - TITULAR

GYRLENE LEITE DE ARAÚJO - SUPLENTE

Teresina, 23 de setembro de 2025.

EDMILSO4DE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11 1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 2706.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella" - Bairro lninga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpLbr

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

U] (.7
ATO DA REITORIA I N.° 1765/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.048739/2025-94;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Campus "Amilcar Ferreira

Sobral", na cidade de Floriano/Piauí, da forma como segue:

COORDENADORA

EDMILSA SANTANA DE ARAÚJO

REPRESENTANTES DOCENTES

CYJARA ORSANO MACHADO - TITULAR

EVERTON FARIA MEIRA - SUPLENTE

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

tARA LÚCIA RODRIGUES BARBOSA SANTIAGO - TITULAR

MARIA DA CONCEIÇÃO ROCHA - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

RAYLON DIAS ALVES DOS SANTOS - TITULAR

MARIA PAULA DE SOUSA VIEiRA CARVALHO - SUPLENTE

REPRESENTANTE SOCIEDADE CIVIL

MARIANA ARAUJO COSTA

Teresina, 23 de setembro de 2025.

EDMILS6DE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella"- Bairro minga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550-- Terasina - Piaui - Brasil

__

«t,1,'S
r_.I (SI ,j1 z III.] N.° 2021/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processos n.° 23111.057850/2025-89;

RESOLVE:

no exercício da

Atualizar a composição da Comissão Setorial de Avaliação do Centro de

Educação Aberta e a Distância CSA/CEAD, da forma como segue:

COORDENACÃO
LEOMA ALBUQUERQUE MATOS (Vice-Diretor do CEAD)

REPRESENTANTES DOCENTES

ELIESÉ IDALINO RODRIGUES (Titular)
CLEDINALDO BORGES LEAL (Suplente)

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

WHITTEMBERG DA SILVA OLIVEIRA (Titular)
MILENA FIRMO DE MOURA SOUSA (Suplente)

REPRESENTANTE DISCENTE

LUANA SILVA MONTEIRO (Titular)

Teresina, 31 de outubro de 2025.

EDMILSO DE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituida pela Lei Federal no. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitarlo Ministro Petrônio Portella - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpLbr

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

____

MINISTERIODAEDUCAçAO
___

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
INSTALADA EM 01 .03.1971

ATO DA REITORIA N.° 330/25

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PTAUI, no uso de suas

atribuiçOes legais e, considerando:
- o Processo n.° 23111.003717/2025-84;

RESOLVE:

Constituir Comissão Própria de Avaliaçao Setorial do Centro de Tecnologia, da

forma como segue:

COORDENADORA

ANDRESSA DE ARAUJO CARNEIRO - TITULAR

REPRESENTANTES DOCENTES

RENATA SHIRLEY DE ANDRADE ARAUJO - TITULAR

ELAYNE DE SILVA FIGUEIREDO - SUPLENTE

REPRESENTANTES TECNICO-ADMINISTRATIVOS
AGATA MARTINS AVELINO - TITULAR

WEBERTY VIANA TEIXEIRA DE MOURA - SUPLENTE

REPRESENTANTES DISCENTES

CFIRISTOFER EMANUEL DA SILVA SANTOS - TITULAR

ELLEN KAROLINE LIMA SAMPAIO - TITULAR

Teresina, 12 de fevereiro de 2025.

NADIR DO NASç4,444ThoGUEIRA
eItc1a

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 2706.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitäno "Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.utpi.br
CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - BrasH